DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serr , 19/03 0

a o Roberto Cassiolato Filho

Presidente

‘Ç)-v  Mph 	PbIARES

da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3909-0601

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 51/2024

EMENTA: SOLICITAÇÃO DE UMA MERENDEIRA NA ESCOLA DEPUTADO JOSÉ COSTA

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito,

sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar DO EXECUTIVO MUNICIPAL para que

tome providencias sobre a alocação de uma merendeira na Escola Deputado José Costa,

para trabalhar na unidade.

Justificativa: Tal pedido, se deve a grande demanda de alunos, e a escola só tem

uma merendeira, acompanhando o trabalho pude constatar que muitos alunos acabam,

ficando sem a merenda pois o recreio acaba, antes que eles possam ser servidos

Sala da'/Sessi5e , 18 de março de 2024.

	Page 16